令和 8年 2月吉日

部活動地域展開推進校 運動部生徒保護者 各位

一般財団法人 渋谷区スポーツ協会

部活動に関するアンケートのお知らせ

平素より渋谷区立中学校におけるシブヤ「部活動改革」プロジェクトに御理解、御協力いただき誠に

ありがとうございます。

渋谷区では令和 5 年 7 月から代々木中学校・原宿外苑中学校、同 6 年 7 月から広尾中学校・松濤中学

校、そして同 7 年 7 月からは鉢山中学校・上原中学校が部活動地域展開の推進校として加わり、現在、

計 6 校の運動部活動において学校外から専門の指導者として「ユナイテッドコーチ」を配置し、部活動

を運営しています。

この度、学校生活の重要な一環である部活動について、保護者の皆様がどのように感じているかに加

えて、今後の部活動改革の在り方や運営をより良くしていくために様々なご意見をお寄せいただきたく、

実施するものです。是非、本アンケートへの回答に御協力をお願いいたします。

記

１．アンケート実施概要

（１）対 象 者：運動部所属生徒の保護者（1年生から 3年生の保護者）

※今年度新規の鉢山中学校と上原中学校は 1年生と 2年生の保護者

（２）回答方法：Google フォーム（リンクは下記参照）

（３）回答期間：令和 8年 2月 24 日（火）～3月 6日（金）

（４）所要時間：約 5分

２．回答方法

（１）下記のリンクまたは QRコードを読み取り、アンケート回答にお進みください。

▼ 令和 7（2025）年度 部活動に関するアンケート【保護者向け】

https://forms.gle/u7ymyE2MEr7nGswn6

３．お願い

（１）アンケートは匿名で行われますので、率直な御意見をお聞かせください。

（２）期間内での回答に御協力をお願いします。多くの皆様から声をいただくことで、今後、部活動

のより良い運営・環境整備を行ってまいりますので御回答をお待ちしております。

【本件問合せ先】

一般財団法人渋谷区スポーツ協会

クラブ事業部（森・西村・比嘉）

TEL:03-5428-6755

https://forms.gle/u7ymyE2MEr7nGswn6